



COMUNE DI OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Codice Ente 10081	Protocollo N.
DELIBERAZIONE N. 47 in data 20.05.2020 Soggetta invio capogruppo <input type="checkbox"/>	

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CENTRO INTERCOMUNALE PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI: APPROVAZIONE -PER QUANTO DI COMPETENZA- PROGETTO DI VARIANTE

L'anno **DUEMILAVENTI** addì **VENTI** del mese di maggio alle ore **18:45** nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

VILLANI GUGLIELMO	Presente
MALVEZZI VITTORIO ETTORE	Presente
INVERNIZZI PIETRO	Presente

Totale presenti: **3**

Totale assenti: **0**

Assiste il Segretario Comunale, **DOTT. PEPE PAOLO**, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, ING. **VILLANI GUGLIELMO** nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che la presente deliberazione è stata assunta ai sensi dell'art. 73 del D.L. 17/03/2020 n. 18.

Risultano presenti in audio-videoconferenza e trovandosi presso la Sede comunale il Sindaco Dott. Ing. Guglielmo VILLANI, l'Assessore Dott. Vittorio Ettore Malvezzi e il Segretario Comunale Dott. Paolo PEPE nonché in audio-videoconferenza ma trovandosi in luogo diverso dalla Sede comunale il Vice-Sindaco Rag. Pietro INVERNIZZI;

Dato atto che sono state effettuati i richiami in tema di segretezza dello svolgimento della riunione della Giunta comunale e che tutti i Componenti si sono impegnati in tal senso;

Dato atto che il luogo della riunione della Giunta si considera convenzionalmente presso la consueta Aula presso la Sede istituzionale del Comune di Ozzero, in Piazza Vittorio Veneto n. 2;

Premesso che:

- ✓ il Consorzio dei Comuni dei Navigli con sede in Via Cesare Battisti, 2, 20080 Albairate MI - P.IVA e C.F. 13157010151 è affidatario *in house providing* della gestione integrata del servizio di Igiene Urbana;
- ✓ il Comune di Ozzero, con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 30/12/2016, dava mandato al Consorzio dei Comuni dei Navigli di adempiere alle attività tecnico/progettuali/realizzative/amministrative necessarie per la realizzazione di una mini isola ecologica;
- ✓ a seguito di verifica e comparazione delle possibili localizzazioni dell'opera, documentate dallo Studio di Fattibilità predisposto dal Consorzio dei Comuni dei Navigli e approvato con la medesima deliberazione di G.C. n. 95/2016, l'Amministrazione Comunale individuava il sito per la realizzazione dell'opera, nell'area di proprietà comunale posta in via Galvani, nella zona industriale in località Soria, distinta in mappa al N.C.T. al F. 8 n. 191 e n. 261;
- ✓ il Consorzio dei Comuni dei Navigli trasmetteva il progetto definitivo per "Realizzazione di centro di raccolta dei rifiuti urbani comunali" in Comune di Ozzero in località Soria Via Galvani;
- ✓ con determinazione del Responsabile del servizio tecnico del Comune di Ozzero n. 160 del 20/09/2018, si prendeva atto della conclusione positiva della Conferenza di Servizi decisoria ex art. 14-quater, Legge n.241/1990, in forma simultanea e sincrona, come sopra indetta e svolta, relativa al progetto definitivo per "Realizzazione di centro di raccolta dei rifiuti urbani comunali" in Comune di Ozzero in località Soria Via Galvani presentato dal CONSORZIO DEI COMUNI DEI NAVIGLI, che sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque denominati, di competenza delle amministrazioni e dei gestori di beni e servizi pubblici interessati;
- ✓ con deliberazione di Consiglio comunale n. 31 in data 21/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, si approvava la convenzione per la realizzazione del centro intercomunale per la raccolta differenziata dei rifiuti tra il Comune di Ozzero, il Comune di Morimondo e il Consorzio dei Comuni dei Navigli;
- ✓ con deliberazione di Consiglio comunale n. 32 in data 21/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, si approvava la convenzione per la gestione del centro intercomunale per la raccolta differenziata dei rifiuti tra il Comune di Ozzero, il Comune di Morimondo e il Consorzio dei Comuni dei Navigli;
- ✓ con deliberazione di Consiglio comunale n. 33 in data 21/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, si:
 - approvava, ai sensi dell'articolo 9, comma 15, della legge regionale 12/2005 e s.m.i., la localizzazione del "Centro di raccolta rifiuti urbani", nell'area di proprietà comunale posta in via Galvani, nella zona industriale in località Soria, distinta in mappa al N.C.T. al F. 8 mappali n. 191 parte e n. 261 parte;
 - approvavano gli elaborati tecnici che individuano la localizzazione e adeguamento della previsione del nuovo servizio pubblico "Centro di raccolta rifiuti urbani" nell'ambito del vigente Piano dei Servizi del P.G.T.:
 - Tavola PS 2a Servizi di progetto -VIGENTE-
 - Tavola PS 2a Servizi di progetto -VARIATO-
 - approvava la bozza di convenzione allegata al progetto definitivo-esecutivo regolante le condizioni reciproche tra le parti per la realizzazione di manufatti a distanza inferiore a 3 metri dal confine della proprietà adiacente;
- ✓ con deliberazione di Giunta comunale n. 18 in data 04/03/2019 e successiva rettifica giusta deliberazione di G.C. n. 37 in data 25/03/2019, esecutive ai sensi di legge, si approvava il progetto definitivo-esecutivo di "Realizzazione del nuovo centro di raccolta rifiuti urbani" trasmesso dal Consorzio dei Comuni dei Navigli;
- ✓ con determinazione del Direttore Generale del Consorzio dei Comuni dei Navigli n. 15/2019 in data 29/10/2019, si affidavano i lavori per la "Realizzazione del nuovo centro di raccolta rifiuti urbani" a servizio dei Comuni consorziati di Morimondo e Ozzero in Via Galvani a Ozzero (MI) -CIG 7997009C95- all'impresa Edil PF Costruzioni S.r.l. con sede in Cenate Sotto (BG) Via Alcide De Gasperi, 5;
- ✓ i lavori sono stati consegnati ed avuto effettivo inizio;

Visto il progetto di variante per "Realizzazione del nuovo centro di raccolta rifiuti urbani" trasmesso dal Consorzio dei Comuni dei Navigli e pervenuto all'ufficio protocollo del Comune di Ozzero in data 04/05/2020 n. 2340 e successive

modifiche prot. n. 2556 in data 15/05/2020, composto dai seguenti elaborati di progetto redatti dall'ing. Paolo Piccioli Cappelli per conto del Consorzio dei Comuni dei Navigli:

ELENCO TESTI:

- Elab. 0A: Relazione generale – Quadro Economico di Variante/Confronto – Descrizione dell'Opera - Aggiornamento del Piano di Sicurezza e Coordinamento - Cronoprogramma dei Lavori – Verbale di Approvazione Nuovi Prezzi – Foglio Patti e Condizioni Contrattuali – Computo Metrico Estimativo di variante

ELABORATI GRAFICI:

- tav. 1 var.: Planimetria generale
- tav. 2 var.: Pianta a quota 0.00 - Sezione tipologica – Sottoservizi - Particolari costruttivi - Lay-out

ALTRI ALLEGATI:

- verbale di verifica e validazione del progetto di variante, a firma del Responsabile del procedimento e del tecnico progettista;

Preso atto che il progetto di variante di “*Realizzazione del nuovo centro di raccolta rifiuti urbani*” comporta un quadro economico di spesa di complessivi € 184.576,67 oltre IVA pari ad € 40.056,87, così suddivisi:

IMPORTO LAVORI (A)

Importo lavori contratto originario (Morimondo+Ozzero)	€ 109.744,09
Costo della sicurezza originario (Morimondo+Ozzero)	€ 1.500,00
Costo della sicurezza protocollo COVID19 (Morimondo+Ozzero)	€ 729,60
Sommano A=	€ 111.973,69

IMPORTO LAVORI (B)

Importo lavori integrativi (Ozzero)	€ 6.464,94
Costo della sicurezza integrativi (Ozzero)	€ 250,00
Sommano B=	€ 6.714,94

Sommano (A+B)= € 118.688,63

SOMME A DISPOSIZIONE (C)

Fornitura Opere impiantistiche

Impianto elettrico interno	€ 7.276,00
Impianto di videosorveglianza	€ 11.500,00
Automazione ingressi	€ 22.570,00

Allacciamenti

Allacciamento acquedotto	€ 1.500,00
Allacciamento fognatura	€ 1.500,00
Allacciamento energia elettrica	€ 1.500,00
Spostamento linea elettrica	€ 2.500,00

Spese tecniche

Relazione geologica-geotecnica	€ 800,00
Progetto/Supporto RUP/DL/Contabilità/Sicurezza	€ 12.800,00
Collaudo	€ 800,00
Variante: Progetto/Supporto RUP/DL/ Contabilità/Sicurezza	€ 1.700,00
Cassa ingg. e oneri	€ 1.215,20

Sommano C= € 65.661,20

Sommano (A+B+C)= € 184.349,83

IVA (D)

Lavori	€ 26.111,50
Fornitura Opere impiantistiche	€ 9.096,12
Allacciamenti	€ 1.540,00
Spese tecniche	€ 3.809,35

Sommano D= € 40.556,97

Visto il verbale di verifica e validazione del progetto di variante, ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 50/2016, a firma del Responsabile del procedimento e del tecnico progettista;

Atteso, giusta deliberazione di Giunta comunale n. 18 in data 04/03/2019 e successiva rettifica giusta deliberazione di G.C. n. 37 in data 25/03/2019, che il costo dell'opera del progetto definitivo-esecutivo ammontanti a complessivi euro 184.576,67 oltre IVA pari ad euro 40.056,87, era a carico del Comune di Ozzero, Comune di Morimondo e del Consorzio dei Comuni dei Navigli, come di seguito specificato:

- Euro 69.000,00 a carico del Comune di Ozzero, già versato nelle casse del Consorzio dei Comuni dei Navigli, a titolo di finanziamento da utilizzare per la eventuale realizzazione dell'impianto in questione;
- Euro 66.424,18 a carico del Comune di Morimondo, già versato nelle casse del Consorzio dei Comuni dei Navigli, a titolo di finanziamento da utilizzare per la eventuale realizzazione dell'impianto in questione;
- Restante quota residua con risorse del Consorzio dei comuni dei Navigli, attraverso le economie che si genereranno con la procedura di gara sul costo complessivo di realizzazione e ad integrazione e/o subordinate il Consorzio dei Comuni dei Navigli provvederà alla copertura dei costi residui con proprie risorse, recuperando le stesse tramite l'imputazione dei relativi costi di ammortamento e oneri finanziari nei Piani Finanziari TARIP dei Comuni di Ozzero e Morimondo a partire dall'esercizio 2019;

Visto e dato quindi atto che, per effetto di detta variante, che sostanzialmente non apporta variazioni all'impostazione e funzionalità del progetto in questione, in ambito al quale non si determina alcun aumento dell'approvato costo progettuale, in quanto i costi relativi a dette "variazioni/modificazioni" trovano adeguata copertura nelle "somme a disposizione" e più in generale nel quadro economico del progetto stesso, si viene a modificare l'importo contrattuale della ditta appaltatrice, che da € 117.822,00 (al lordo degli oneri sulla sicurezza e IVA) passa a € 118.688,63 (al lordo degli oneri sulla sicurezza e IVA) per un aumento di € 866,63 al netto dell'IVA 22%;

Visto inoltre che, a seguito di quanto sopra, il confronto tra i quadri economici di Progetto, Contratto e Variante, viene rimodulato come segue:

	PROGETTO	CONTRATTO	VARIANTE	CONFRONTO VARIANTE CONTRATTO	CONFRONTO VARIANTE PROGETTO
IMPORTO LAVORI					
Importo lavori	€ 120.904,27	€ 116.322,00	€ 116.209,03	€ - 112,97	€ - 4.695,24
Costo della sicurezza	€ 1.500,00	€ 1.500,00	€ 2.479,60	€ 979,60	€ 979,60
	€ 122.404,27	€ 117.822,00	€ 118.688,63	€ 866,63	€ - 3.715,64
SOMME A DISPOSIZIONE					
Forniture opere impiantistiche e allacciamenti	€ 45.827,92	€ 45.827,92	€ 48.346,00	€ 2.518,08	€ 2.518,08
Spese tecniche, oneri compresi	€ 13.844,48	€ 13.844,48	€ 17.315,20	€ 3.470,72	€ 3.470,72
Imprevisti, oneri istruttori	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 0,00	€ - 2.500,00	€ - 2.500,00
	€ 62.172,40	€ 62.172,40	€ 65.661,20	€ 3.488,80	€ 3.488,80
	€ 184.576,67	€ 179.994,40	€ 184.349,83	€ 4.355,43	€ - 226,84

Ritenuto di approvare, per quanto di competenza, il predetto progetto di variante, così che il Consorzio dei Comuni dei Navigli in qualità di Stazione Appaltante Committente e fatta salva ogni eventuale ulteriore approvazione dello stesso, possa dar corso alle successive operazioni di esecuzione;

Dato atto che l'importo totale del Q.E. del progetto di variante ammontante ad € 184.349,83 oltre IVA pari ad € 40.556,97, trova copertura finanziaria:

- per € 135.424,18 nelle disponibilità del Consorzio dei Comuni dei Navigli per le seguenti somme già versate dal Comune di Ozzero per € 69.000,00 e dal Comune di Morimondo per € 66.424,18;
- per € 7.634,30 con risorse del Consorzio dei Comuni dei Navigli, recuperando le stesse tramite l'imputazione dei relativi costi di ammortamento e oneri finanziari nei Piani Finanziari TARIP del Comune di Ozzero a partire dal primo esercizio utile;
- per i costi residui a copertura integrale del quadro economico con risorse del Consorzio dei Comuni dei Navigli, recuperando le stesse tramite l'imputazione dei relativi costi di ammortamento e oneri finanziari nei Piani Finanziari TARIP dei Comuni di Ozzero e Morimondo a partire dall'esercizio 2019;

Preso atto, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che il responsabile del servizio ha espresso parere in ordine alla regolarità tecnica, il responsabile del servizio finanziario ha espresso parere in ordine alla regolarità contabile della proposta e che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole sotto il profilo di legittimità della medesima;

Visto:

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";
- il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 "Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006" e ss.mm.ii. per quanto in vigore;

- Il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, come constatato da tutti i Partecipanti ed annotato dal Segretario Comunale;

DELIBERA

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata a motivazione di quanto segue;
2. Di riconoscere, per le motivazioni di cui in premessa, l'interesse pubblico alla realizzazione del nuovo centro di raccolta rifiuti urbani e conseguentemente alla individuazione della localizzazione nei termini in premessa esposti;
3. Di approvare, fatte salve eventuale ulteriore approvazione da parte del Consorzio dei Comuni dei Navigli in qualità di stazione appaltante committente, il progetto di variante di *"Realizzazione del nuovo centro di raccolta rifiuti urbani"* trasmesso dal Consorzio dei Comuni dei Navigli e pervenuto all'ufficio protocollo del Comune di Ozzero in data 04/05/2020 n. 2340 e comportante una spesa complessiva di € 184.349,83 oltre IVA pari ad € 40.556,97, e composto dai seguenti atti ed elaborati, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche se non materialmente allegati:

ELENCO TESTI:

- Elab. 0A: Relazione generale – Quadro Economico di Variante/Confronto – Descrizione dell'Opera - Aggiornamento del Piano di Sicurezza e Coordinamento - Cronoprogramma dei Lavori – Verbale di Approvazione Nuovi Prezzi – Foglio Patti e Condizioni Contrattuali – Computo Metrico Estimativo di variante

ELABORATI GRAFICI:

- tav. 1 var.: Planimetria generale
- tav. 2 var.: Pianta a quota 0.00 - Sezione tipologica – Sottoservizi - Particolari costruttivi - Lay-out

ALTRI ALLEGATI:

- verbale di verifica e validazione del progetto di variante, a firma del Responsabile del procedimento e del tecnico progettista;
4. Di dare atto, in particolare, che:
 - sotto l'aspetto tecnico-procedurale:
 - Che le opere sono state aggiudicate dal Consorzio dei Comuni dei Navigli e sono in corso di realizzazione;
 - sotto l'aspetto attuativo:
 - Che il Consorzio dei Comuni dei Navigli con sede in Via Cesare Battisti, 2, 20080 Albairate MI - P.IVA e C.F. 13157010151 in qualità di affidatario *in house providing* della gestione integrata del servizio di Igiene Urbana, nonché della Convenzione approvata con deliberazione di Consiglio comunale 31 in data 21/12/2018, è il soggetto aggiudicatore dell'opera.
 - sotto l'aspetto finanziario:
 - Che il progetto di variante prevede un costo complessivo di euro € 184.349,83 oltre IVA pari ad € 40.556,97 così suddivisi:

IMPORTO LAVORI (A)

Importo lavori contratto originario (Morimondo+Ozzero)	€ 109.744,09
Costo della sicurezza originario (Morimondo+Ozzero)	€ 1.500,00
Costo della sicurezza protocollo COVID19 (Morimondo+Ozzero)	€ 729,60
Sommano A=	€ 111.973,69

IMPORTO LAVORI (B)

Importo lavori integrativi (Ozzero)	€ 6.464,94
Costo della sicurezza integrativi (Ozzero)	€ 250,00
Sommano B=	€ 6.714,94

Sommano (A+B)= € 118.688,63

SOMME A DISPOSIZIONE (C)

Fornitura Opere impiantistiche

Impianto elettrico interno	€ 7.276,00
Impianto di videosorveglianza	€ 11.500,00
Automazione ingressi	€ 22.570,00

Allacciamenti

Allacciamento acquedotto	€ 1.500,00
Allacciamento fognatura	€ 1.500,00
Allacciamento energia elettrica	€ 1.500,00
Spostamento linea elettrica	€ 2.500,00

Spese tecniche

Relazione geologica-geotecnica	€ 800,00
--------------------------------	----------

Progetto/Supporto RUP/DL/Contabilità/Sicurezza	€ 12.800,00	
Collaudo	€ 800,00	
Variante: Progetto/Supporto RUP/DL/ Contabilità/Sicurezza	€ 1.700,00	
Cassa ingg. e oneri	€ 1.215,20	
Sommano C=	€ 65.661,20	
Sommano (A+B+C)=		€ 184.349,83
IVA (D)		
Lavori	€ 26.111,50	
Fornitura Opere impiantistiche	€ 9.096,12	
Allacciamenti	€ 1.540,00	
Spese tecniche	€ 3.809,35	
Sommano D=		€ 40.556,97

5. Di dare atto che, per effetto di detta variante, che sostanzialmente non apporta variazioni all'impostazione e funzionalità del progetto in questione, in ambito al quale non si determina alcun aumento dell'approvato costo progettuale, in quanto i costi relativi a dette "variazioni/modificazioni" trovano adeguata copertura nelle "somme a disposizione" e più in generale nel quadro economico del progetto stesso, si viene a modificare l'importo contrattuale della ditta appaltatrice, che da € 117.822,00 (al lordo degli oneri sulla sicurezza e IVA) passa a € 118.688,63 (al lordo degli oneri sulla sicurezza e IVA) per un aumento di € 866,63 al netto dell'IVA 22%;
6. Di dare atto che, a seguito di quanto sopra, il confronto tra i quadri economici di Progetto, Contratto e Variante, viene rimodulato come segue:

	PROGETTO	CONTRATTO	VARIANTE	CONFRONTO VARIANTE CONTRATTO	CONFRONTO VARIANTE PROGETTO
IMPORTO LAVORI					
Importo lavori	€ 120.904,27	€ 116.322,00	€ 116.209,03	€ - 112,97	€ - 4.695,24
Costo della sicurezza	€ 1.500,00	€ 1.500,00	€ 2.479,60	€ 979,60	€ 979,60
	€ 122.404,27	€ 117.822,00	€ 118.688,63	€ 866,63	€ - 3.715,64
SOMME A DISPOSIZIONE					
Forniture opere impiantistiche e allacciamenti	€ 45.827,92	€ 45.827,92	€ 48.346,00	€ 2.518,08	€ 2.518,08
Spese tecniche, oneri compresi	€ 13.844,48	€ 13.844,48	€ 17.315,20	€ 3.470,72	€ 3.470,72
Imprevisti, oneri istruttori	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 0,00	€ - 2.500,00	€ - 2.500,00
	€ 62.172,40	€ 62.172,40	€ 65.661,20	€ 3.488,80	€ 3.488,80
	€ 184.576,67	€ 179.994,40	€ 184.349,83	€ 4.355,43	€ - 226,84

7. Di dare atto che l'importo totale del Q.E. del progetto di variante ammontante ad € 184.349,83 oltre IVA pari ad € 40.556,97, trova copertura finanziaria:
- per € 135.424,18 nelle disponibilità del Consorzio dei Comuni dei Navigli per le seguenti somme già versate dal Comune di Ozzero per € 69.000,00 e dal Comune di Morimondo per € 66.424,18;
 - per € 7.634,30 con risorse del Consorzio dei Comuni dei Navigli, recuperando le stesse tramite l'imputazione dei relativi costi di ammortamento e oneri finanziari nei Piani Finanziari TARIP del Comune di Ozzero a partire dal primo esercizio utile;
 - per i costi residui a copertura integrale del quadro economico con risorse del Consorzio dei Comuni dei Navigli, recuperando le stesse tramite l'imputazione dei relativi costi di ammortamento e oneri finanziari nei Piani Finanziari TARIP dei Comuni di Ozzero e Morimondo a partire dall'esercizio 2019;
8. Che il Consorzio dei Comuni dei Navigli con sede in Via Cesare Battisti, 2, 20080 Albairate MI - P.IVA e C.F. 13157010151 in qualità di affidatario *in house providing* della gestione integrata del servizio di Igiene Urbana è il soggetto aggiudicatore dell'opera;
9. Di dare atto che ai fini della pubblicazione del presente atto, gli allegati e gli elaborati progettuali verranno pubblicati esclusivamente sul sito istituzionale nella sezione "Amministrazione Trasparente" sottosezione "Opere Pubbliche" con accesso mediante il seguente link: http://www.comune.ozzero.mi.it/trasparenza/cat_view/148-amministrazione-trasparente/156-opere-pubbliche ;
10. Di disporre la trasmissione di copia della presente deliberazione al Consorzio dei Comuni dei Navigli;
11. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori coperture finanziarie rispetto a quelle già assunte.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l'urgenza di provvedere,

Visto l'art. 134 – IV comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, come constatato da tutti i Partecipanti ed annotato dal Segretario Comunale,

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.

OGGETTO: CENTRO INTERCOMUNALE PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI: APPROVAZIONE -PER QUANTO DI COMPETENZA- PROGETTO DI VARIANTE

PARERI PREVENTIVI

art. 49 - D.Lgs. 267/2000

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

☒ favorevole

☐ contrario

Note o motivazioni di parere contrario:

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO GEOM. BARRELLA ROBERTO RAFFAELE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

☒ favorevole

☐ contrario

Note o motivazioni di parere contrario:

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.TO BARONI LUIGI GIUSEPPE

SOTTO IL PROFILO DELLA CONFORMITA' DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

Si esprime parere:

☒ favorevole

☐ contrario

N o t e o m o t i v a z i o n i d i p a r e r e c o n t r a r i o :

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT. PEPE PAOLO

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to VILLANI GUGLIELMO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. PEPE PAOLO

☒ Pubblicata all'albo Pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi.

☐ Trasmessa in elenco ai capigruppo (in data 28/05/2020 prot. n. 2818.)

☐ Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n.)

Addì, **28/05/2020**

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. PEPE PAOLO

La presente copia è conforme all'originale depositato, composto da n. _____ facciate.

Addì, 28/05/2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. Pepe Paolo

Il sottoscritto certifica che la suesesa deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio del comune senza riportare, nei primi 10 giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta **ESECUTIVA** ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Addì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to